
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Τεκμη-

ρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου (Υπουρ-

γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσω-

πικού της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας  - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργασίμων ημερών, καθώς και τα Σάβ-

βατα, κατά το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./87/3386 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Τεκ-
μηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 
(Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 

(A’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 

84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 με θέμα 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/104/13657/ 
16-7-2020 εγκριτική απόφαση.

5. Το υπ’ αρ. 410/24-2-2023 αίτημα του Εθνικού Κέ-
ντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου. 

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη,  αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, βάσει του οριστικού πίνακα 
προσληπτέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ’ 384/2023 και κυρώθηκε με το υπ’ αρ. 5/31-1-2023 πρα-
κτικό της υπ’ αρ. 102/27-6-2022 Επιτροπής Επιλογής, κα-
τόπιν έκδοσης της 6Ε/2021 Προκήρυξης ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 56). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,13 Μαρτίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22525 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσω-
πικού της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, καθώς και τα Σάβ-
βατα, κατά το έτος 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συνδυ-
ασμό με τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2599

26157

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 22:36:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26158 Τεύχος B’ 2599/21.04.2023

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’176).

γ) Των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

δ) Των άρθρων 75-80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231), 
όπως ισχύει.

στ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

4) Την υπ’  αρ. 92801/31-12-2020 Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
δυνάμει της οποίας ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
οικείας Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής Κωνσταντίνος Παππάς του Λεωνίδα, 
ορίστηκε ως ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5) Το υπ’ αρ. 15793/1-3-2023 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Α.Δ.Θ.Στ.Ε., για το χρονικό διάστημα του 
Α’ και Β’ εξάμηνου του έτους 2023, λόγω έκτακτων και 
επειγουσών πρόσθετων υπηρεσιακών αναγκών, δεδομέ-
νης της σημαντικής υποστελέχωσης της Υπηρεσίας και 
προκειμένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία 
όλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

6) Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, ύψους 
92.000,00 € (ενενήντα δύο χιλιάδων ευρώ και μηδέν 
λεπτών), για το Οικονομικό Έτος 2023, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 158363/16-03-2023 (ΑΔΑ: 
64ΑΠ46ΜΔΨΟ- ΜΜ6) απόφαση του Υπουργού Μετανά-
στευσης και Ασύλου για την κατανομή πιστώσεων εκ του 
ποσοστού 75%  επί των εσόδων από τα παράβολα για 
τη χορήγηση και ανανέωση των αδειών διαμονής στην 
Ελληνική Επικράτεια, στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
της χώρας.

7) Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, 

για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της Διεύθυνσης στην έδρα (Λάρισα) καθώς 
και στα Τμήματα Αδειών Διαμονής των νομών Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας, πέραν του κανονικού ωραρί-
ου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές αφορούν μεταξύ άλλων, 
την εφαρμογή και τήρηση των προβλεπόμενων από την 
ισχύουσα νομοθεσία με μεγάλο κύκλο αρμοδιοτήτων και 
υποχρεώσεων. Επιπλέον ο όγκος εργασίας και τα συνεχή 
προβλήματα λόγω απρόβλεπτων ζητημάτων σε συνδυ-
ασμό με το γεγονός ότι το προσωπικό που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση είναι λιγότερο από αυτό που απαιτείται για 
την απρόσκοπτη και αποτελεσματική εκπλήρωση των 
υπηρεσιακών καθηκόντων και υποχρεώσεων, δυσχε-
ραίνει την διεκπεραίωση των υποθέσεων και καθιστά 
απαραίτητη την λειτουργία της και μετά το πέρας του 
ωραρίου λειτουργίας, αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, πρόσθετης υπερωρι-
ακής απασχόλησης, εβδομήντα πέντε (75) υπαλλήλων 
(μονίμων και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου), της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, για την αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για 
το έτος 2023.

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για το 
Οικονομικό Έτος 2023 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, 
οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού 
ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, καθώς και τα Σάββατα.

Οι υπάλληλοι της ανωτέρω Υπηρεσίας θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 
Υπηρεσίας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 
συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστο-
τε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαρτίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025992104230002*


